
Lipová
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Cheb GPS souřadnice: 50.036286N, 12.448811E

Nadmořská výška: 506 m n. m. První pís. zmínka: 1473 (551 let) Katastrální výměra: 4 579 ha

Počet obyvatel: 743 PSČ: 350 02

Adresa URL: www.obeclipova.eu

O obci
Obec Lipová se nachází zhruba 6 km od Chebu. V současnosti Lipová spravuje další přidružené obce:
Dolní Lažany, Dolní Lipinu, Doubravu, Horní Lažany, Mechovou, Mýtinu, Palič a Stebnici.

Historie obce
První zmínka o obci Lipová v dějinách pochází z roku 1473. Původní název Lindenhau je z roku 1500 až
1600. Stálými obyvateli byla obec osídlena v letech 1770. Obec byla majetkem hraběte Metternicha. V místech,
kde nyní obec Lipová stojí, byly dříve lipové háje, ...

Současnost obce
Lipová má základní občanskou vybavenost, pro občany je zde obecní úřad, knihovna, kulturní dům, 1.
stupeň základní školy, školní hřiště i fotbalové hřiště, na kterém hospodaří TJ Sokol Lipová.
Funguje zde Myslivecké sdružení a Svaz drobných chovatelů.

Sportovní možnosti
Správním územím obce Lipová procházejí cyklostezky a turistické cesty, které využívají jak občané
ČR, tak i mnoho občanů ze SRN.

Památky a zajímavosti
V okolí Lipové se nachází památní křížky a boží muka.

Doprava
Lipová je dostupná autobusovými spoji. Zhruba 1 km jižně od obce je vlaková stanice Lipová u Chebu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/19/lipova/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 09:30:29


